
GU/S S126
04/07/2023
401634-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:401634-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Bari: Servizi di ingegneria
2023/S 126-401634

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: AGER
Indirizzo postale: via delle Magnolie 6/8
Città: Bari
Codice NUTS: ITF47 Bari
Codice postale: 70026
Paese: Italia
Persona di contatto: Fausta Musci
E-mail: f.musci@ager.puglia.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ager.puglia.it
Indirizzo del profilo di committente: www.ager.puglia.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Agenzia/ufficio regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizi tecnici di ingegneria e architettura per Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di 
Esecuzione (CSE) dell’intervento di realizzazione dell’impianto trattamento e recupero rifi

II.1.2) Codice CPV principale
71300000 Servizi di ingegneria

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Trattasi dell’affidamento dei servizi tecnici di ingegneria e architettura afferenti alla fase esecutiva della 
concessione relativa alla costruzione e gestione dell’impianto trattamento e recupero rifiuti raccolti dal servizio di 
spazzamento stradale da ubicarsi in Molfetta (BA). L’esecuzione della citata attività professionale afferisce alla 
sola fase di costruzione dell’opera.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

04/07/2023 S126
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:f.musci@ager.puglia.it
www.ager.puglia.it
www.ager.puglia.it


GU/S S126
04/07/2023
401634-2023-IT

2 / 3

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 258 390.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF47 Bari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha per oggetto i servizi tecnici di ingegneria e architettura per Direzione Lavori e Coordinamento della 
Sicurezza in fase di Esecuzione (CSE) dell’intervento di realizzazione dell’impianto trattamento e recupero rifiuti 
raccolti dal servizio di spazzamento stradale da ubicarsi in Molfetta (BA).
L’impianto di trattamento e recupero di rifiuti da spazzamento stradale presso il Comune di Molfetta rientra tra 
gli “Interventi volti all’ottimizzazione della gestione rifiuti urbani- Strategia nazionale in materia di trattamento e 
recupero dei rifiuti urbani differenziati”, approvati con deliberazione di Giunta Regionale n. 209 del 05.02.2019.
Il progetto ha ottenuto il Provvedimento Autorizzativo Unico Regionale ai sensi dell’art. 27 bis del D.Lgs. 
152/2006, rilasciato dalla Regione Puglia con D.D. n. 393 del 27/09/2021.
Il progetto prevede l'avvio di un'attività di recupero, il cui obiettivo è quello di massimizzare il riutilizzo delle 
materie prime contenute nei prodotti derivanti dallo spazzamento stradale con un conseguente minor ricorso 
allo smaltimento in discarica, una riduzione degli impatti ambientali connessi alla loro gestione, ed un 
rafforzamento del valore economico del materiale di recupero, nell' ottica di preservare le risorse naturali.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Professionalità e adeguatezza desunta da n 2 servizi / Ponderazione: 30
Criterio di qualità - Nome: Modalità di esecuzione del servizio / Ponderazione: 35
Criterio di qualità - Nome: Adeguatezza della struttura tecnico organizzativa / Ponderazione: 15
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 070-208780

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

04/07/2023 S126
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:208780-2023:TEXT:IT:HTML


GU/S S126
04/07/2023
401634-2023-IT

3 / 3

Denominazione:
Servizi tecnici di ingegneria e architettura per Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di 
Esecuzione (CSE) dell’intervento di realizzazione dell’impianto trattamento e recupero rifi

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/06/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: OWAC ENGINEERING COMPANY s.r.l.
Città: PALERMO
Codice NUTS: ITG12 Palermo
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 330 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 258 390.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale di Bari
Città: Bari
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
29/06/2023

04/07/2023 S126
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


